

EDITAL CONVITE Nº 020/2014

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS

Aos cinco dias de maio de 2014 às nove horas, na sala de reuniões, desta Prefeitura Municipal de Planalto, os membros integrantes da Licitação nomeada pela portaria nº 001/2014, reuniram-se para procederem ao recebimento, abertura e julgamento das propostas de habilitação e preços referente a CONVITE Nº 020/2014, que trata da seleção de proposta visando a aquisição de refrigerador, fogão industrial, armário, arquivo, rádio, ventilador, liquidificador, batedeira, garrafa térmica, cadeira de plástico e ar condicionado, destinados a Secretaria de Assistência Social deste, Município de Planalto. Tendo como valor máximo a importância de R\$ 42.445,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e cinco reais). Iniciada a reunião constatou-se que 04 (quatro) empresas receberam convite, sendo elas: ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA., GERVAZIO SCHONHALZ, AIRTON LUIZ LIBARDI E CLACI FATIMA RAMBO. Em seguida, procedeu-se à abertura dos envelopes nº 01 contendo documentação de habilitação, e após analisar minuciosamente a documentação, a comissão Julgadora declarou 03 (três) empresas devidamente habilitadas, quais sejam, ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA., AIRTON LUIZ LIBARDI E CLACI FATIMA RAMBO. A empresa GERVAZIO SCHONHALZ, não cumpriu com o disposto no item 06 (da habilitação), pertinente ausência de apresentação da Prova de regularidade relativa a CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS, ficando então por esse único motivo declarada "inabilitada" a respectiva empresa. Na sequência, após as proponentes recusarem expressamente quanto ao direito de interpor com recursos, pertinente a fase de habilitação, procedeu-se abertura dos envelopes nº 02 contendo propostas, onde constatou-se que consagraram vencedoras e posteriormente serão fornecedoras dos seguintes itens as empresas subsequentes:

CLACI FATIMA RAMBO							
Lote	Item	Objeto	Marca	Unid.	Quant.	Preço unitário	Preço total
1	2	Armário de aço 02 portas com chave, 4	BIG METAL	UN	08	400,00	3.200,00

		prateleiras interna tamanho mínimo 198x90 cm.					
1	3	Arquivo com 04 gavetas com chave para pasta suspensa, sendo o corpo e as frentes das gavetas em MDP 15mm, tampo superior encabeçado em MDP 300mm, acabamento em BP com borda reta em ABS 300mm, puxador com detalhe cromado, medindo 136cm altura 47cm, largura 48cm profundidade. Cor padrão teca itálica.	ARTFLEX	UN	05	416,00	2.080,00
1	5	Cadeira de plástico dobrável com certificação do INMETRO (cores diversas).	IRAMAN TINA	UN	30	28,00	840,00
1	6	Cadeira plástica s/ braço e encosto aberto, tamanho aproximado 60x60x79mm em polipropileno cor telha, certificação do INMETRO.	IRAMAN TINA	UN	80	44,00	3.520,00
1	7	Fogão industrial, fabricação nacional, 04 queimadores simples em ferro fundido, grelhas no tamanho aprox. 30x30 em ferro fundido, estrutura em aço galvanizado CMO, pintura eletrostática á pó, cor grafite, registro cromado, bandeja coletora de resíduos, forno revestido em lâ de vidro.	VENAX	UN	02	1.200,00	2.400,00
1	8	Garrafa Térmica capacidade 1,80 LT em inox.	LER MOLAR	UN	12	64,00	768,00
1	10	Mesa plástica quadrada tamanho aproximado 680x680x730mm, em polipropileno, cor telha, certificação do INMETRO.	IRAMAN TINA	UN	20	104,00	2.080,00

1	12	Refrigerador fabricação nacional, armazenagem total mínima 450L, degelo automático, altura aproximada 1850mm, largura aproximada 695mm, profundidade aproximada 620mm, voltagem 127V, cor branca.	CONSUL	UN	02	2.176,00	4.352,00
1	13	Ventilador de mesa tamanho 30x50 cm, voltagem 127V Ventilador de mesa tamanho 30x50 cm, voltagem 127V	BRITANI A	UN	15	68,00	1.020,00
TOTAL							20.260,00

ELETROMÁQUINAS ASTEC LTDA

<i>Lote</i>	<i>Item</i>	<i>Objeto</i>	<i>Marca</i>	<i>Unid.</i>	<i>Quant.</i>	<i>Preço unitário</i>	<i>Preço total</i>
1	1	Ar condicionado potência mínima 24.000 BTUs, modelo Split, ciclo quente e frio, fabricação nacional, funções: climatiza/refrigera/de sumidifica, 3 velocidades (baixa, média, alta) controle remoto, painel digital, compressor rotativo, saída de ar frontal resfriamento rápido, voltagem 220v, instalação completa (suporte, fiação elétrica, tubulação, isolamento, disjuntores individuais) e garantia total de 24 meses.	ELGIN	UN	03	2.579,00	7.737,00
1	4	Batedeira com 2 bacia, 2 tipo de batedor, voltagem 127V.	CADENC E	UN	08	119,00	952,00
1	9	Liquidificador com 3 velocidades, função pulsar voltagem 127V.	MONDIA L	UN	12	98,00	1.176,00
1	11	Rádio portátil c/ MP3 link, USB, radio e CD-RW, voltagem 127V.	PHILIPS	UN	03	345,00	1.035,00
1	14	Ventilador de parede tamanho 70x60 cm, voltagem 127V.	VENTI DELTA	UN	15	169,00	2.535,00

TOTAL	13.435,00
-------	-----------

O critério de julgamento adotado foi o de menor preço por item. A entrega correspondente aos objetos acima mencionado será efetuada parcial na Secretaria de Assistência Social, deste Município de Planalto, e em até 15 (quinze) dias úteis após o recebimento da solicitação de entrega. O pagamento será efetuado em até 15 dias após a entrega dos objetos, e com apresentação da respectiva nota fiscal. Para fins de assinatura do Termo Contratual o Município de Planalto, convocará o adjudicatário dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da data de homologação e adjudicação do objeto, sob pena de decair o direito à contratação. O prazo de vigência do contrato será até o dia 30/06/2015. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente em única via que depois de assinada será remetida ao executivo para homologação.

*LUIZ CARLOS BONI
Presidente
747.491.029-20*

*CARLA FATIMA MOMBACH
STURM
Membro
027.056.719-43*

*PAULO SEZAR SCHMITT
Membro
911.604.729-04
040.368.469-22*

*ROSELI LUCIA CALGAROTTO
BOSA
Eletromaquinas Astec Ltda.*

*AIRTON LUIZ LIBARDI
Airton Luiz Libardi.*